
 

1 

 

 
Jednání Rady města Mimoň dne 8.6.2021 

 
R21/362 
ZR č. R19 – Individuální dotace – Fokus Liberec 
 
1) Rada města Mimoň schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 
49 900 Kč společnosti Fokus Liberec, o.p.s., Nezvalova 662/18, 460 15 Liberec 15, IČ 467 
49 411, na projekt „Podpora samostatného bydlení“ a ukládá starostovi města podepsat 
veřejnoprávní smlouvu. 
 
2) Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R19 – přesun 
finančních prostředků ve výši 50 000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 
Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R19 
 

Záměr §/název Položka/název ORG Částka v Kč 

Snížení 
výdajů  

3419/ Ostatní 
sportovní 
činnost 

5222/ Neinv. transfery 
spolkům 

999 -50 000,- 

Navýšení 
výdajů 

4349/ Ost. soc. 
péče a pomoc 
ost. skupinám 
obyvatelstva 

5221/ Neinv. transfery 
fundacím, ústavům a 
obecně prospěšným 
společnostem 

999 50 000,- 

 
 

R21/363 
ZR č. R20 – Nařízení odvodu ZŠ Mírová 
 
1) Rada města Mimoň na základě § 31, odst. 2, písm. c), zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, nařizuje příspěvkové organizaci Základní 
škola a Mateřská škola, Mírová 81, 471 24 Mimoň, IČ 48282545 odvod do rozpočtu 
zřizovatele ve výši 602 605,30 Kč. 
2) Rada města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. R20 – navýšení příjmů a snížení 
financování o 602 605,30 Kč, z důvodu nařízeného odvodu z investičního fondu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Mírová 81, 471 24 Mimoň, IČ 
48282545 o 602 605,30 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 
Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R20 

záměr §/název Položka /název UZ Částka v Kč 

Snížení 
financování 
(navýšení 
stavu účtu) 

 8115/ Změna 
stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě účtů 
státních finančních 
aktiv, které tvoří 
kapitolu operací 
státních finančních 
aktiv  

 602.605,30 

Navýšení 
příjmů 

3113/Základní 
školy  

2122/Odvody 
příspěvkových 
organizací 
ORG. 307 

 602.605,30 



 

2 

 

R21/364 
ZR č. R21 – Nařízení odvodu ZŠ Ralsko 
 
1) Rada města Mimoň na základě § 31, odst. 2, písm. c), zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, nařizuje příspěvkové organizaci Základní 
škola a Mateřská škola Pod Ralskem 572, Mimoň, příspěvková organizace, Mimoň IČO 
48283011, odvod do rozpočtu zřizovatele ve výši 120 000 Kč. 
2) Rada města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. R21 – navýšení příjmů a snížení 
financování o 120 000 Kč, z důvodu nařízeného odvodu z investičního fondu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Pod Ralskem 572, Mimoň, 
příspěvková organizace, Mimoň IČO 48283011 o 120 000 Kč, dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1. 

 
Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R21 

záměr §/název Položka /název UZ Částka v Kč 

Snížení 
financování 
(navýšení 
stavu účtu) 

 8115/ Změna 
stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě účtů 
státních finančních 
aktiv, které tvoří 
kapitolu operací 
státních finančních 
aktiv  

 120 000,- 

Navýšení 
příjmů 

3113/Základní 
školy  

2122/Odvody 
příspěvkových 
organizací 
ORG. 308 

 120 000,- 

 
 

Jednání Rady města Mimoň dne 22.6.2021 
 
 

R21/402 
ZR č. R23 – Dotace, hospodaření v lese 2021, MZ 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R23 – navýšení 
příjmů a snížení financování města o 8 880 Kč na základě Rozhodnutí o přidělení 
finančního příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku 
z rozpočtu Ministerstva zemědělství dle důvodové zprávy a přílohy č.1. 

 
Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R23 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů  4116/ Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 
UZ 29014 

8.880,- 

Snížení 
financování 
(navýšení 
rezervy města) 
 

 8115/Změna stavu 
krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kromě účtů 
státních finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu OSFA  

8.880,- 

 



 

3 

 

R21/403 
ZR č. R24 – Dotace ZŠ Mírová 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R24 – navýšení 
příjmů a výdajů o 1 296 Kč – zaslání finančních prostředků z Krizového 
fondu Libereckého kraje na refundaci nákladů Základní škole a Mateřské škole Mírová 
81, Mimoň, příspěvkové organizaci dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R24 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů  4122/Neinvestiční přijaté transfery 
od krajů 
 
ORG 307 

 
1.296,- 

 
 

Navýšení 
výdajů 
 

3113/Základní 
školy 

5336/Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 
organizacím  
ORG. 307 
ORJ 0010  

 
 
 
 

1.296,- 

 
 

R21/411 
ZR č. R25 – dotace pro p. o. Kultura Mimoň 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R25 – navýšení 
příjmů a výdajů o 34 tis. Kč – zaslání dotace z Ministerstva kultury ČR příspěvkové 
organizaci Kultura Mimoň na dovybavení Městské knihovny Mimoň pro doprovodné 
programy dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R25 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů  4116/Neinvestiční přijaté transfery 
ze státního rozpočtu 
UZ 34053 
 

34.000,- 
 

Navýšení 
výdajů 
 

3314/Činnosti 
knihovnické 

5336/Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 
organizacím  
UZ 34053 
 
ORJ 0010  

 
 
 
 

34.000,- 

 
 

Jednání Zastupitelstva města Mimoň dne 24.6.2021 
 
Z21/86 

ZR č.14, 15 – výběrové řízení odpady, posudek stromy 

 

1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 14 – navýšení výdajů 
na zajištění výběrového řízení na „Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň“ a 
navýšení financování o 120 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 



 

4 

 

2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 15 – navýšení výdajů 
na navýšení výdajů na zpracování odborného posudku na stav stromů a navýšení 
financování o 110 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 2. 

 
Příloha č.1 – Změna rozpočtu č. 14 

 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Zvýšení 
financování 
(snížení 
stavu účtu) 

  8115/Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě změn stavů 
účtů státních 
finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu 
OSFA 

120.000,00 

Navýšení 
výdajů 

3722 / Využívání a 
zneškodňování 
komunálních odpadů 

0015 5169/ Nákup 
ostatních služeb 

+120.000,00 

 
Příloha č.2 – Změna rozpočtu č. 15 

 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Zvýšení 
financování 
(snížení 
stavu účtu) 

  8115/Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě změn stavů 
účtů státních 
finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu 
OSFA 

110.000,00 

Navýšení 
výdajů 

3745/ Péče o vzhled a 
veřejnou zeleň 

0015 5166/ Konzultační, 
poradenské a 
právní služby 

+110.000,00 

 
 
Z21/87 
ZR č. 16 - Navýšení příspěvku ZUŠ 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 16 – navýšení neinvestičního 
příspěvku příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Václava Snítila, Mimoň, 
příspěvková organizace, IČO: 48282561 a navýšení financování o 500 tis. Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 16 

záměr  §/název Položka /název UZ Částka 
v Kč 

Snížení 
financování 
(navýšení 
stavu účtu) 

  8115/ Změna 
stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních 
účtech kromě 

 500 000,- 



 

5 

 

účtů státních 
finančních aktiv, 
které tvoří 
kapitolu operací 
státních 
finančních aktiv  

Navýšení 
výdajů 

 3231/ 
Základní 
umělecké 
školy 

5331/ 
Neinvestiční 
příspěvek 

 500 000,- 

 
Z21/88 
ZR č. 17 - dětské dopravní hřiště – zajištění projektu a stavebního povolení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 17 – zvýšení kapitálových 
výdajů na akci „Dětské dopravní hřiště“ na zajištění projektových prací a stavebního 
povolení a navýšení financování o 30.000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 
Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 17 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

2219/Ostatní 
záležitosti 
pozemních 
komunikací 

6121/Budovy, haly a stavby 

Org. 974 
Orj. 0012 

+ 30.000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě 

účtů státních finančních 

aktiv, které tvoří kapitolu 

OSFA 

            - 30.000,- 

 
Z21/89 
ZR č. 18 – el. vrátný pro DPS 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 18 – snížení kapitálových 
výdajů na rekonstrukci topení v DPS o 100.000 Kč a navýšení kapitálových výdajů o 
100.000 Kč na akci Elektrický vrátný pro DPS místo telefonní ústředny dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1. 

 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 18 
 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

3612/Bytové 
hospodářství 

6121 – Budovy, haly a 

stavby – elektrický vrátný 

(dříve nová digitální 

ústředna) 

Org. 703 
Orj. 0011 

  + 100.000,- 

Snížení 

výdajů 

3612/Bytové 
hospodářství 

6121/ Budovy, haly a stavby 

– rekonstrukce topení  

Org. 703 
Orj. 0011 

              - 100.000,- 



 

6 

 

 
Z21/90 
ZR č. 19 - chodník Vranov II. etapa  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 19 – zvýšení kapitálových 
výdajů na akci „Chodník Vranov II. etapa“ na zajištění projektových prací a stavebního 
povolení a navýšení financování o 170.000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 19 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

2219/Ostatní 
záležitosti 
pozemních 
komunikací 

6121/Budovy, haly a stavby 

Org. 964 
Orj. 0012 

+ 170.000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě 

účtů státních finančních 

aktiv, které tvoří kapitolu 

OSFA 

            - 170.000,- 

 
Z21/91 
ZR č. 20 - chodník Pertoltická  

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 20 – zvýšení kapitálových 
výdajů na akci „Chodník Pertoltická“ na zajištění projektových prací a stavebního 
povolení a navýšení financování o 120.000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 20 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

2219/Ostatní 
záležitosti 
pozemních 
komunikací 

6121/Budovy, haly a stavby 

Org. 975 
Orj. 0012 

+ 120.000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě 

účtů státních finančních 

aktiv, které tvoří kapitolu 

OSFA 

            - 120.000,- 

 
Z21/98 

ZR č. 21 – Humanizace Nádražní ulice 

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 21 – zvýšení kapitálových 
výdajů na akci „Humanizace Nádražní ulice“ na uvolnění pozastávky o 200.000 Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 
 

 



 

7 

 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 21 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

2212/Komunikace 6121/Budovy, haly a stavby 

Org. 873 
Orj. 0012 

+ 200.000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků 

na bankovních účtech 

kromě účtů státních 

finančních aktiv, které tvoří 

kapitolu OSFA 

            - 200.000,- 

 
 

Mimořádné jednání Rady města Mimoň dne 25.6.2021 
 

R21/415 
Poskytnutí finančního daru obcím zasažených tornádem, ZR č. R26 
 
1) Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R26 – přesun 
finančních prostředků ve výši 200.000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí daru 
z rozpočtu města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
2) Rada města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru obcím: Hrušky, IČO, 003 72 
102, Týnec, IČO: 002 83 649, Moravská Nová Ves, IČO 002 83 363, Lužice, IČO: 441 
64 343, ve výši 50.000 Kč pro každou obec. Finanční dar je poskytnut na likvidaci 
následků ničivého tornáda.  
 
3) Rada města Mimoň schvaluje znění darovací smlouvy, která je v příloze č. 2 a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat.  
 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R26 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Snížení výdajů 
 
 
 
 
 

2321/Odvádění a 
čištění odpadních vod 
a nakl.s kaly 

Účelové invest. transfery 
nepodnikajícím fyz. osob 

200.000,- 

Navýšení 
výdajů 

5269/Ostatní správa 
v oblasti 
hospodářských 
opatření pro krizové 
stavy 

5321/Neinvestiční transfery 
obcím 
ZJ 035 
ORJ 0013 
ORG 999 

200.000,- 

 
 


